55 Quod iuri consentaneum sit, probatur: quia Imperator, vel Rex, cum à clarissimis salutatur personis, aliquantulum eis assurgere debet. l. cum salutatus. c. de sentent. passis & restitutis, & ibi Gloss. verbo, precessit, id est, aliquantulum eis assurgens, & ibi Scribentes, Casaneus in catalog glor. mundi, part. 7. conf. 3. vers. 10. Angelus in d. l. cum salutatus. vbi refert, quòd Imperator Carolus I V. propter Cardinalem de Colonna, circa quem nimis curialiter se gerebat, quotidie in eius aduentu assurgebat: referunt Felinus in rubrica de maior. & obed. num. 8. Siculus de præstant. Card. basilica 1. num. 40. Gratianus disceptat. cap. 284. num. 12. Boherius de auth. magni conf. part. 3. num. 49. Auiles in capit. prator. in proæm. Gloss. verbo salud y gracia, num. 4. Lancellottus in templo, lib. 1. cap. 1. §. 4. de off. cancellarij.

56 episcopus autem clarissimus est, vt testatur Baldus in l. ad similitudinem, c. de Episcopis & clericis. Geminian. in c. final. de sentent. & re iudicata, lib. 6. num. 9. ergo clarissimorum priuilegio gaudere debet. & tã à Regibus, quã ab Imperatoribus honorari, & reuereri, eodem modo & stylo seruato clarissimis competente.

59 et quia Regibus superiores sunt, valde increpantur ab Archidiacono in c. duo sunt. 96. dist. eo quod Imperatoris aut Regis osculantur manus, nisi Episcopi comites fuissent: nam ratione feudi, vel temporalitatis permittitur. Humada in l. 48. tit. 6. part. 1. gloss. 8.

60 Sed nihilominus suum Regem reuereri, ac venerari tenentur: nam ex lata significatione nostri Episcopi dicuntur Vassalli nostri Regis. Couatr. lib. 1. pract. cap. 4. num. 2. in fine.

Diximus enim qualiter Reges & Principes suos Episcopos honestare teneantur, qualiter verò Episcopi à subditi reuereri teneantur, sequitur explanandum. Et primò nota, quòd Episcopo proprio potius debet quis subuenire, reuereri ac benefacere, quàm suo Regi, vel alio Principi, seu Domino temporali. Surdus de alimentis. tom. 1. tit. 1. quest. 98.

62 Et quando ei scribit, debet appellare eum Patrem, & humiliter ac reuerenter subscribere. Gloss. in c. sto subiectus 95. dist. Panormitanus in c. quam graui. de crimine falsi.

63 Et coram eo genuflectere tenentur. Ceremonialis Episcoporum, lib. 1. cap. 2. ibi: & sibi occurrentes subditos, qui genuflectere debent, & in lib. 2. cap. 8. et facit quòd Principibus excelsis hæc genuflexionis reuerentia tribuitur. Ioan. de Platea in l. Decuriones. c. de silentiar. lib. 12. Ioann. de Montaigne de auctor. concil. part. tract. de ordine consistor. Regis, num. 48. Laudensis de Principibus, quest. 173. Casaneus in catal. part. 5. consid. 33. Lancellott. in templo. l. b. 1. cap. 1. §. 3. & §. 1. Auiles in capitula prator. glossa Acada vno de vos salud y gracia, num. 2. Quòd Episcopus sit Princeps sæcularis & temporalis. Agia de exhibendis auxili. fundam. 19.